
 

 
 

Pá
gi

na
 1
 

RESOLUCION No 752 
(Noviembre 15 de 2024) 

 
Por la cual se designan los Representantes Estudiantiles ante la Junta Directiva, Consejo 

Académico, Consejos de Facultad y Comités Curriculares de Programa 
 
El Rector de la Universidad Autónoma de Bucaramanga UNAB, con fundamento en las facultades 
que le confiere el literal a) del Artículo Trigésimo Séptimo de los Estatutos Generales y en especial 
de lo que establece la Resolución No. 704 de junio 6 de 2023. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que por Resolución No. 741 de julio 29 de 2024, se convocó a los estudiantes de Pregrado a 
Elecciones para escoger representante ante la Junta Directiva, el Consejo Académico, los 
Consejos de Facultad y los Comités Curriculares de Programa. 

 
2.  Que conforme a tal citación las elecciones se cumplieron el día 24 de octubre de 2024 y el 

escrutinio se efectúo con la supervisión de los representantes de la Universidad. 
 
3.  Que se ha aplicado el procedimiento electoral previsto en la Resolución No. 704 de junio 6 de 

2023. 
 

RESUELVE: 
 

1. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante la Junta Directiva por el 
período de 2024-2025. 
 

Principal  Suplente  Programa Académico  
Jonh Sebastián Méndez Villamizar Nathalia Andrea Mora Navas Enfermería-Psicología 
Id. U00120433 Id. U00146759 

 
2. Declarar elegidos a las siguientes estudiantes como representantes ante el Consejo Académico 

por el período de 2024-2025. 
 

Principal  Suplente  Programa Académico  
Juan David Mantilla Ortiz  Administración de Empresas 
Id. U00167639  

Tania Selene Valencia Ayala 
 

Id. U00159150 
María Catalina Cáceres Valero 
 

Id. U00170784 
Comunicación Social 

David Salomón Hernández Galvis 
 

Id. U00165404 
 Derecho-Yopal 

Mónica Fernanda Páez Silva 
 

Id. U00179960 
Luz Marysol Escalante Avendaño 
 

Id. U00177405 
Tecnología en Investigación 
Criminal y Ciencias Forenses 

 



 

 
 

Pá
gi

na
 2
 

3. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante los Consejos de 
Facultad por el período de 2024-2025. 
 

Principal  Suplente  Facultad  
Wendy Yurani Méndez Silva  

Economía y Negocios Id. U00171276  
Nicolas Peña Pinzón  
Id. U00169255  
Yeny Esmeralda Camargo Villamizar  

Ciencias Jurídicas y Políticas Id. U00145915   
Santiago Villamizar Rincón  
Id. U00157467  
Juan Sebastián Pinilla Sánchez 
Id. U00160143 

Neidy Yuritza Carrillo Higuera 
Id. U00156738 

Ciencias Sociales, Humanidades y 
Artes 

Diego Alexander Lozano Franco 
Id. U00156645 

Juan David Urbina Almeyda 
Id. U00156031 Ingeniería 

Juan Sebastián Vargas Sánchez Diego Fernando Lobo Moncada 
Ciencias de la Salud Id. U00138024 Id. U00145133 

Miguel Ángel Gómez Congote 
Id. U00154526 

Ibeth Tatiana Ardila Vargas 
Id. U00157700 

Mario Gómez Diaz 
Id. U00086960 

Alejandro Ruiz Romero 
Id. U00173161 

Estudios Técnicos y Tecnológicos 

   
 

4. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante los Comités Curriculares 
de Programa por el período de 2024-2025. 

 
Principal  Suplente  Programa Académico  

Diana Carolina Rueda Mojica Ana Sofia Duarte Camargo Administración de Empresas-
Presencial Id. U00179674 Id. U00174832 

Asrley Camilo Rodríguez Rubio  Admón. de Empresas-Modalidad 
Dual Id. U00167676  

Valeria Amaya Ramos Andrés Felipe Betancourt Contreras 
Negocios Internacionales 

Id. U00153992 Id. U00157859 
Juan David Moreno Pérez Karol Dayanna Guarín Núñez Comunicación Social 
Id. U00160071 Id. U00169560 
Daniel Zamir Martínez Arguello Laura Natalia Flórez Ramírez Artes Audiovisuales 
Id. U00155835 Id. U00153994 
Daniela Fernanda Camacho Martínez Yeslid Zarid Santamaria Rincón Licenciatura en Educación Infantil 
Id. U00156485 Id. U00148091 
Yannely Serrano Villar  Literatura 
Id. U00159144  
Juan Esteban Rodríguez Bernal Juan Sebastián Castillo Hernández Medicina Id. U00152738 Id. U00145550 
Juan Diego Duarte Sarmiento Angye Daniela Quintero Báez 

Enfermería 
Id. U00170731  Id. U00167681 



 

 
 

Pá
gi

na
 3
 

Ronald Jair Torres Correa Pedro Axel Robayo Cuellar 
Ingeniería Mecatrónica 

Id. U00143979 Id. U00146693 
Juan David Carreño Serrano  

Ingeniería Financiera 
Id. U00157470  
Angie Juliana Duarte Arguello Andrés Felipe Jaimes Mantilla 
Id. U00167489 Id. U00167527 
Hillary Nicole Duarte Niño Danna Melissa Diaz Mateus 

Ingeniería Biomédica 
Id. U00157598 Id. U00154597 
Sebastián Camilo González Ramírez María Camila Quintero Picón Ingeniería de Mercados 
Id. U00154389 Id. U00156239 
Keren Nathalia Quintero Navarro María Paula Saavedra Martínez Ingeniería de Sistemas 
Id. U00160867 Id. U00171260 
María Fernanda Anaya Rodríguez  Tecnología en Dirección Comercial 
Id. U00171449  
Nicolas Yamid Ardila Pinto Mileth Lizeth Zambrano Lizcano Tecnología en Gestión 

Gastronómica Id. U00178835 Id. U00178444 
María Jose Villamizar Quintero  

Tecnología en Gestión Humana  
Id. U00179308  
Lizeth Domínguez Rondón 
Id. U00179449  

Laura Daniela Claros González Zharick Madeleyne Navarro 
Tristancho Tecnología en Investigación 

Criminal y Ciencias Forenses Id. U00173198 Id. U00175112 
Mariana Torres Cortes Oscar Rondón Estupiñán Tecnología en Logística y 

Mercadeo Id. U00175375 Id. U00174890 
Deisy Lorena Sisa Martínez Anyela Gabriela Torres Torres Tecnología en Seguridad y Salud 

en el Trabajo Id. U00178562 Id. U00180129 
Yuly Katherine Valbuena Barbosa  

Tecnología en Regencia de 
Farmacia  

Id. U00178830  
Lyneth Daniela Botello Mora 
Id. U00180187  
 

  
5. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

Dada en Bucaramanga, el quince (15) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024).  

Comuníquese y Cúmplase,  

 
 
JUAN CAMILO MONTOYA BOZZI   JUAN CARLOS ACUÑA GUTIERREZ 
Rector       Secretario General y Jurídico 
 


